
22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22110 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

22101 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: MONZA MUSIC WEEK 2018 - MILLE CHITARRE IN PIAZZA (CIG 
Z2023D5021)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con delibera della G.C. n. 242 del 31/08/2017 è stato concesso 
un sostegno economico alla realizzazione della XXV^ edizione del Concorso 
Pianistico Internazionale “Rina Sala Gallo” che si svolgerà al Teatro Manzoni dal 
7 al 13 ottobre 2018;

Preso atto che il Concorso Pianistico Internazionale Rina Sala Gallo è un evento 
culturale di primario rilievo che vede la partecipazione di molti concertisti 
stranieri, con la conseguente diffusione della conoscenza all’estero della nostra 
città;

Considerato opportuno coinvolgere la città in un evento di rilevanza 
internazionale ma poco conosciuto al grande pubblico, dedicando alla “musica” 
la settimana dal 7 al 14 ottobre 2018 e organizzando la rassegna “Monza Music 
Week”, composta da una serie iniziative che prevedono sia l’esibizione di artisti 
professionisti che il coinvolgimento attivo del pubblico;

Ritenuto di organizzare, tra le diverse iniziative di “Monza Music Week”, “Mille 
chitarre in piazza”, format nazionale di grande successo che consiste in un 
maxi raduno di chitarristi professionisti e non;

Dato atto che:
· per l’affidamento dell’organizzazione e della realizzazione dell’evento “Mille 
chitarre in piazza” è stata indetta procedura tramite il sistema telematico 
SINTEL (Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia) id. n. 
98867166 ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. n. 50/2016;
· alla procedura è stata invitata la ditta Eventi S.r.l. che ha la produzione in 
esclusiva dell’evento “Mille chitarre in piazza”;
· entro il termine fissato nella lettera di invito è prevenuta l’offerta della ditta 
Eventi srl dell’importo di € 15.000,00 (+ 22% IVA) (comprensivo di gestione 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
24

 d
el

 1
3/

07
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/0
7/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
35

89
 / 

17
/0

7/
20

18



iscrizioni, punzonatura chitarre, staff Radio Number One per animazione e 
diretta, allestimento palco, allaccio elettrico, pratiche SIAE, stampa del 
materiale promozionale e degli spartiti e ogni altro onere necessario alla sua 
realizzazione) - prot. n. 127167 del 06.07.2018;
· le operazioni di gara si sono concluse in data 06/07/2018 con la proposta di 
aggiudicazione alla ditta Eventi srl;

Preso atto che:
 la procedura di gara è stata espletata nel rispetto dei principi 

dell'ordinamento comunitario, quali principi generali dell'attività 
contrattuale delle Amministrazioni pubbliche;

 i controlli (contributivi, previdenziali e giudiziali) effettuati sulle 
autocertificazioni prodotte dalla ditta Eventi srl hanno avuto esito 
positivo;

 si procederà alla conseguente firma del contratto nella forma della 
corrispondenza secondo l’uso del commercio come da art. 32, comma 14, 
del D. Lgs. 50/2016;

 il presente provvedimento approva una spesa che non rientra nella 
tipologia indicata dall’art. 6 comma 8 della legge n. 122 del 30.07.2010;

Vista la volontà espressa dal R.U.P. di procedere all’aggiudicazione definitiva 
dell’organizzazione e della realizzazione della manifestazione “Mille chitarre in 
piazza”;

Richiamati i seguenti atti:  Delibera della G.C. n. 242 del 31/08/2017; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
24

 d
el

 1
3/

07
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/0
7/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
35

89
 / 

17
/0

7/
20

18



Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell’offerta culturale monzese anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale;

D E T E R M I N A 

Di affidare, per le ragioni citate in premessa, l’organizzazione e la realizzazione 
dell’iniziativa “Mille chitarre in piazza”, che si terrà il giorno domenica 7 ottobre 
in piazza Trento e Trieste, a Eventi srl - con sede in via Camozzi 9/11, 24121 
Bergamo, CF e P.IVA 02917590164 - per l’importo di € 15.000,00 + 22 % IVA 
come risultante dagli esiti della procedura SINTEL ARCA ID 98867166 
(comprensivo di gestione iscrizioni, punzonatura chitarre, staff Radio Number 
One per animazione e diretta, allestimento palco, allaccio elettrico, pratiche 
SIAE, stampa del materiale promozionale e degli spartiti e ogni altro onere 
necessario alla sua realizzazione);

Di impegnare l’importo di € 18.300,00 sul capitolo 6333 , bilancio 2018;

Di dare atto che l’entrata collegata risulta già accertata al cap. 59 del bilancio 
2018, accertamento n. 262/2018;

Di liquidare, a conclusione del servizio, l’importo suddetto dietro presentazione 
di regolare fattura previa verifica della corretta esecuzione del servizio;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2018 6333

SVILUPPO 
SISTEMA 
TURISTICO 
(cfr. 59) 
(ril.iva 
sez.23 per 
Musei 
Civici)

1030299999 07011 18300.00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: Eventi 
srl .

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
24

 d
el

 1
3/

07
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/0
7/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
35

89
 / 

17
/0

7/
20

18



Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z2023D5021

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
24

 d
el

 1
3/

07
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/0
7/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
35

89
 / 

17
/0

7/
20

18


